

投資部門別株式売買状況（名証 株数 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2024年 (1月 4日 ~ 12月 30日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4～	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(4.6)	(99.2)	(95.4)
12/30	5,041	5,081	39	233	5,002	4,848
差引き		40		194	▲154	
合 計	10,122	(100.0)	272	(2.7)	9,850	(97.3)

名 証 プレミア
総売買高 (売り買い合計)
10,939

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
92.5 %	2.5 %	90.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	2,266	2,487
現 金	64.4 %	65.7 %
個 人	1,254	1,299
信 用	35.6 %	34.3 %
自己現金	39	233
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	318	103
個 人	0	2

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4～	(22.7)	(17.4)	(70.4)	(78.1)	(6.4)	(2.2)	(0.6)	(2.4)
12/30	1,136	842	3,520	3,786	318	105	28	115
差引き	▲294			266	▲213			87
合 計	1,978	(20.1)	7,306	(74.2)	423	(4.3)	143	(1.5)

(1月 4日 ～ 12月 30日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い
		(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)
	差引き								
	合　計		(　　　)		(　　　)		(　　　)		(　　　)
1/ 4～		(　　　2.9)	(　　　1.5)	(　　　2.4)	(　　　9.3)	(　　　2.4)	(　　　4.6)	(　　　15.0)	(　　　1.9)
12/30		144	72	122	453	120	223	750	94
	差引き	▲72			331		103	▲656	
	合　計	216	(　　　2.2)	575	(　　　5.8)	343	(　　　3.5)	844	(　　　8.6)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
1/ 4～		(6.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(8.8)	(1.6)	(0.0)	(0.3)
12/30		310	0	2	1	438	79	0	14
	差引き	▲310		▲1		▲359			14
	合 計	310	(3.1)	3	(0.0)	517	(5.2)	14	(0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. ▲印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2024年

（ 1月 4日 ～ 12月 30日 ）

（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4～	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(5.8)	(98.9)	(94.2)
12/30	17,546,230	17,536,734	198,271	1,013,081	17,347,959	16,523,653
差引き	▲9,496			814,810	▲824,306	
合 計	35,082,964	(100.0)	1,211,352	(3.5)	33,871,612	(96.5)

名 証 プレミア
総売買代金（売り買い合計）
35,332,497

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.3 %	3.4 %	95.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	7,891,434	8,858,680
現 金	65.1 %	66.8 %
個 人	4,230,260	4,410,670
信 用	34.9 %	33.2 %
自己現金	198,271	1,013,081
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	1,086,474	440,210
個 人	10,349	39,033

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4～	(22.8)	(15.3)	(69.9)	(80.3)	(6.3)	(2.9)	(1.0)	(1.5)
12/30	3,961,926	2,522,951	12,121,694	13,269,350	1,096,823	479,243	167,516	252,109
差引き	▲1,438,975			1,147,656	▲617,580			84,593
合 計	6,484,877	(19.1)	25,391,044	(75.0)	1,576,066	(4.7)	419,625	(1.2)

(1月 4日 ～ 12月 30日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	
()	()	()	()	()	()	()	()	
差引き								
合 計	()		()		()		()	
1/ 4～	(1.7)	(2.6)	(5.0)	(6.5)	(1.2)	(3.5)	(15.0)	(2.8)
12/30	296,316	424,310	863,412	1,067,374	203,728	571,219	2,598,470	460,048
差引き		127,994		203,962		367,491	▲2,138,422	
合 計	720,626	(2.1)	1,930,786	(5.7)	774,947	(2.3)	3,058,518	(9.0)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	
()	()	()	()	()	()	()	()	
差引き								
合 計	()		()		()		()	
1/ 4～	(1.4)	(0.0)	(0.1)	(0.0)	(13.5)	(1.9)	(0.0)	(0.9)
12/30	250,379	0	11,794	5,302	2,335,946	307,661	351	147,085
差引き	▲250,379		▲6,492		▲2,028,285			146,734
合 計	250,379	(0.7)	17,096	(0.1)	2,643,607	(7.8)	147,436	(0.4)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2024年 (1月 4日 ~ 12月 30日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4～	(100.0)	(100.0)	(0.7)	(0.7)	(99.3)	(99.3)
12/30	150,240	151,939	1,007	1,099	149,233	150,840
差引き		1,699		92		1,607
合 計	302,179	(100.0)	2,106	(0.7)	300,073	(99.3)

名 証 メ イ ン
総売買高 (売り買い合計)
306,691

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.5 %	0.7 %	97.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	114,229	117,845
現 金	86.4 %	85.7 %
個 人	18,056	19,725
信 用	13.6 %	14.3 %
自己現金	1,005	1,099
自己信用	2	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	3,251	783
個 人	1,401	1,054

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4～	(7.2)	(6.0)	(88.6)	(91.2)	(3.1)	(1.2)	(1.0)	(1.6)
12/30	10,781	9,056	132,285	137,570	4,652	1,837	1,515	2,377
差引き	▲1,725			5,285	▲2,815			862
合 計	19,837	(6.6)	269,855	(89.9)	6,489	(2.2)	3,892	(1.3)

(1月 4日 ～ 12月 30日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	
()	()	()	()	()	()	()	()	
差引き								
合 計	()		()		()		()	
1/ 4～	(0.2)	(0.1)	(4.5)	(4.4)	(0.4)	(1.5)	(2.1)	(0.1)
12/30	323	104	6,753	6,608	619	2,260	3,086	84
差引き	▲219		▲145			1,641	▲3,002	
合 計	427	(0.1)	13,361	(4.5)	2,879	(1.0)	3,170	(1.1)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	
()	()	()	()	()	()	()	()	
差引き								
合 計	()		()		()		()	
1/ 4～	(0.2)	(0.0)	(0.8)	(0.0)	(0.8)	(0.1)	(0.2)	(0.0)
12/30	266	0	1,216	0	1,252	81	352	3
差引き	▲266		▲1,216		▲1,171		▲349	
合 計	266	(0.1)	1,216	(0.4)	1,333	(0.4)	355	(0.1)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証金額メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2024年 (1月 4日 ~ 12月 30日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4～	(100.0)	(100.0)	(1.3)	(1.3)	(98.7)	(98.7)
12/30	71,866,109	72,454,980	899,977	966,730	70,966,132	71,488,250
差引き		588,871		66,753		522,118
合 計	144,321,089	(100.0)	1,866,707	(1.3)	142,454,382	(98.7)

名 証 メ イ ン
総売買代金 (売り買い合計)
145,614,941

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	1.3 %	97.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	45,808,283	46,206,695
現 金	80.8 %	78.6 %
個 人	10,915,830	12,563,078
信 用	19.2 %	21.4 %
自己現金	894,077	966,730
自己信用	5,900	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	2,961,498	1,185,756
個 人	226,804	200,042

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4～	(14.2)	(13.7)	(79.9)	(82.2)	(4.5)	(1.9)	(1.4)	(2.1)
12/30	10,053,766	9,810,666	56,724,113	58,769,773	3,188,302	1,385,798	999,951	1,522,013
差引き	▲243,100			2,045,660	▲1,802,504			522,062
合 計	19,864,432	(13.9)	115,493,886	(81.1)	4,574,100	(3.2)	2,521,964	(1.8)

(1月 4日 ～ 12月 30日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4～ 12/30	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
	(0.7)	(0.3)	(8.6)	(9.9)	(0.5)	(3.3)	(4.4)	(0.2)
12/30	479,680	193,274	6,094,166	7,086,909	328,185	2,372,824	3,151,735	157,659
	差引き	▲286,406		992,743		2,044,639	▲2,994,076	
	合 計	672,954	(0.5)	13,181,075	(9.3)	2,701,009	(1.9)	3,309,394
								(2.3)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4～ 12/30	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合 計	()		()		()		()
	(0.5)	(0.0)	(2.0)	(0.0)	(1.4)	(0.2)	(0.6)	(0.0)
12/30	366,626	0	1,411,012	0	971,313	152,294	402,784	5,365
	差引き	▲366,626	▲1,411,012		▲819,019		▲397,419	
	合 計	366,626	(0.3)	1,411,012	(1.0)	1,123,607	(0.8)	408,149
								(0.3)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2024年（ 1月 4日 ～ 12月 30日 ）（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4～	(100.0)	(100.0)	(0.7)	(0.8)	(99.3)	(99.2)
12/30	155,281	157,020	1,046	1,332	154,235	155,688
差引き		1,739		286		1,453
合 計	312,301	(100.0)	2,378	(0.8)	309,923	(99.2)

名 証 市 場 合 計
総売買高（売り買い合計）
317,630

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.3 %	0.7 %	97.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	116,495	120,332
現 金	85.8 %	85.1 %
個 人	19,310	21,024
信 用	14.2 %	14.9 %
自己現金	1,044	1,332
自己信用	2	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	3,569	886
個 人	1,401	1,056

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4～	(7.7)	(6.4)	(88.1)	(90.8)	(3.2)	(1.2)	(1.0)	(1.6)
12/30	11,917	9,898	135,805	141,356	4,970	1,942	1,543	2,492
差引き	▲2,019			5,551	▲3,028			949
合 計	21,815	(7.0)	277,161	(89.4)	6,912	(2.2)	4,035	(1.3)

(1月 4日 ~ 12月 30日)

法人内訳								
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計		()		()		()		()
1/ 4～	(0.3)	(0.1)	(4.5)	(4.5)	(0.5)	(1.6)	(2.5)	(0.1)
12/30	467	176	6,875	7,061	739	2,483	3,836	178
差引き	▲291			186		1,744	▲3,658	
合計	643	(0.2)	13,936	(4.5)	3,222	(1.0)	4,014	(1.3)

金融機関内訳								
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計		()		()		()		()
1/ 4～	(0.4)	(0.0)	(0.8)	(0.0)	(1.1)	(0.1)	(0.2)	(0.0)
12/30	576	0	1,218	1	1,690	160	352	17
差引き	▲576		▲1,217		▲1,530		▲335	
合計	576	(0.2)	1,219	(0.4)	1,850	(0.6)	369	(0.1)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2024年（ 1月 4日 ～ 12月 30日 ）（ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内％

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
1/ 4～	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(2.2)	(98.8)	(97.8)
12/30	89,412,339	89,991,714	1,098,248	1,979,811	88,314,091	88,011,903
差引き		579,375		881,563	▲302,188	
合 計	179,404,053	(100.0)	3,078,059	(1.7)	176,325,994	(98.3)

名 証 市 場 合 計
総売買代金（売り買い合計）
180,947,438

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	1.7 %	97.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	53,699,717	55,065,375
現 金	78.0 %	76.4 %
個 人	15,146,090	16,973,748
信 用	22.0 %	23.6 %
自己現金	1,092,348	1,979,811
自己信用	5,900	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	4,047,972	1,625,966
個 人	237,153	239,075

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
1/ 4～	(15.9)	(14.0)	(78.0)	(81.9)	(4.9)	(2.1)	(1.3)	(2.0)
12/30	14,015,692	12,333,617	68,845,807	72,039,123	4,285,125	1,865,041	1,167,467	1,774,122
差引き	▲1,682,075			3,193,316	▲2,420,084			606,655
合 計	26,349,309	(14.9)	140,884,930	(79.9)	6,150,166	(3.5)	2,941,589	(1.7)

(1月 4日 ~ 12月 30日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4～ 12/30	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合計	()		()		()		()
	(0.9)	(0.7)	(7.9)	(9.3)	(0.6)	(3.3)	(6.5)	(0.7)
12/30	775,996	617,584	6,957,578	8,154,283	531,913	2,944,043	5,750,205	617,707
	差引き	▲158,412		1,196,705		2,412,130	▲5,132,498	
	合計	1,393,580	(0.8)	15,111,861	(8.6)	3,475,956	(2.0)	6,367,912 (3.6)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
1/ 4～ 12/30	()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き							
	合計	()		()		()		()
	(0.7)	(0.0)	(1.6)	(0.0)	(3.7)	(0.5)	(0.5)	(0.2)
12/30	617,005	0	1,422,806	5,302	3,307,259	459,955	403,135	152,450
	差引き	▲617,005	▲1,417,504		▲2,847,304		▲250,685	
	合計	617,005	(0.3)	1,428,108	(0.8)	3,767,214	(2.1)	555,585 (0.3)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。